

## **PROTOKÓŁ NR XIII /2015**

### **Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 30 grudnia 2015r.**

Sesja odbyła się w sali Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 10.30

Na sesji obecnych było 14 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

**Nieobecna :**

- 1. Agnieszka Wende**

#### **Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1**

**Ponadto w sesji udział wzięli :**

Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,  
Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza,  
Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy,  
Marcin Koziński - Sekretarz Gminy,  
Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

#### **Lista obecności gości stanowi zał. nr 2**

Sołtysi wsi .

#### **Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 3**

Razem w sesji udział wzięło 44 osób.

#### **Ad 1. Otwarcie sesji.**

Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady rozpoczął obrady słowami „Otwieram XIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” .Stwierdził prawomocność obrad sesji , powitał w pierwszej kolejności pana Z.Stuczyka –Burmistrza Wąsosza , Pana Grzegorza Kordiaka – Zastępcę Burmistrza ,pana Marcina Kozińskiego –Sekretarza Gminy , panią Jadwigę Rodzewicz – Skarbnika Gminy gości zaproszonych radnych, sołtysów i publiczność .

Następnie Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych w sprawie ewentualnych zmian do porządku obrad.

Nikt nie złożył innych propozycji, ani uwag do przedstawionego porządku obrad

#### **Porządek obrad sesji :**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji .
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2015r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi Świniary.
8. Informacje Przewodniczącego Rady.
9. Odpowiedzi na interpelacje.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie.

#### **Porządek obrad to zał. Nr 4**

### **Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji.**

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół XI sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 10 listopada 2015r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i przed sesją. Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag wobec tego Pan Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu Nr XI /15 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

### **Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.**

Pani Małgorzata Bartkowiak – radna zam. Bartków- zwróciła się do Burmistrza o wyrównanie dziur w Bartkowie na odcinku od przystanku do posesji p. Rozlazłych

### **Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Informację o pracy Burmistrza w okresie od 10 grudnia do 30 grudnia 2015r przedstawił Pan Zb. Stuczyk – Burmistrz, który stwierdził, że wydanych zostało 7 Zarządzeń. Dnia 10 grudnia 2015r wydane zostało Zarządzenie dotyczące zmian w budżecie gminy na 2015r. gdzie zwiększono dochody i wydatki z tytułu dotacji na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna. Zmniejszono dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie działalności ośrodków pomocy społecznej zgodnie z pismem wojewody dolnośląskiego. Ponadto przeniesiono środki między paragrafami i rozdziałami w gospodarce gruntami i nieruchomościami, w administracji publicznej, w bezpieczeństwie publicznym i ochronie przeciwpożarowej, w pomocy społecznej, w edukacyjnej opiece wychowawczej, w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy na 2015r wynosi: dochody 26.501.638,55 natomiast wydatki 27.531.035,55 zł. Dnia 14 grudnia 2015r wydane zostało Zarządzenie w sprawie ustalenia harmonogramu wypłat wynagrodzeń dla pracowników w poszczególnych miesiącach na rok 2016. Następne 5 Zarządzeń z dnia 14 grudnia 2015r dotyczyło wydzierżawienia mienia komunalnego a mianowicie wydzierżawienia na okres 3 miesięcy działki nr 377/2 o pow. 0,003 ha w Wąsoszu (ul. Pocztowa), część działki Nr 115 opow. 2,76 ha w obrębie m. Świniary (pole k. Wodnik), działka Nr 255/2 o pow. 0,3518 ha w Lubielu (pole), działka Nr 377/2 o pow. 0,0019 ha w Wąsoszu (pod garaż przy ul. Pocztowej), działka Nr 394 o pow. 0.31 ha w Sądowelu,

### **Informacja to zał. nr 5**

Informacja została przyjęta bez uwag.

Ponadto pan Burmistrz poinformował zebranych o wejściu w życie nowych przepisów dotyczących zorganizowania bezpłatnej obsługi prawnej dla mieszkańców powiatu górowskiego realizowanej przez Starostwo Powiatowe w Górze. Została wprowadzona pomoc prawna w dwóch punktach w Górze w godzinach rannych i popołudniowych, lecz istnieje potrzeba, aby taką pomoc starostwo zorganizowało przynajmniej raz w tygodniu na terenie gminy Wąsosz.

Następnie Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy - przedstawił pismo z dnia 18 grudnia 2015r wystosowane do Starosty o nieodpłatnej pomocy prawnej przez powiat dla mieszkańców gminy Wąsosz. Powiat nie odpowiedział na to pismo dlatego zwrócono się po raz kolejny w tej sprawie, gdzie proponuje się ze strony UM Wąsosza zwrot delegacji dla dojeżdżających prawników i wskazuje się lokal w ZPK i Bibliotekę w Wąsoszu.

#### **Ad 5. i Ad 6.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2015-2030. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2015r.**

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Jadwidze Rodzewicz –skarbnik gminy , która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2015-2030 oraz projekt w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2015r. Zmiana wieloletniej prognozy finansowej i zmiana budżetu gminy Wąsosz na 2015r. podyktowana jest dostosowaniem dochodów do realizacji planów, a właściwie kwot powyżej planów. Wprowadzamy zwiększenia dochodów to co zrealizowane jest powyżej planów, a zmniejszamy dochody z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych bo tam plan nie będzie zrealizowany . Nie zmieniają się kwoty ogólne budżetu po stronie dochodów i wydatków. Zmiany dotyczą zwiększenia dochodów z najmu gruntów rolnych, oraz odsetek od najmu tych dzierżaw, wpływów z innych opłat w gospodarce gruntami i nieruchomościami, wpływów ze sprzedaży nieruchomości, wpływów z różnych dochodów w gospodarce gruntami i nieruchomościami, podatku od nieruchomości od osób fizycznych , podatku od środków transportowych od osób fizycznych, podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych, wpływów z opłaty skarbowej , wpływów z tytułu kosztów upomnienia w zakresie podatków lokalnych jak również wpływów w gospodarce odpadami. W tym roku mamy również zwroty innych gmin do naszego budżetu z tytułu dzieci uczęszczających z innych gmin do naszego przedszkola. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Zmniejsza się dochody z podatku od nieruchomości od osób prawnych, podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych oraz wpływów z usług w obiektach sportowych. Po stronie wydatków zwiększamy wydatki w leśnictwie , zmniejsza się wydatki w gospodarce nieruchomościami oraz urzędach gmin, przenosi się środki pomiędzy paragrafami w jednostkach oświatowych ,pomocy społecznej i gospodarce komunalnej(oświetlenie uliczne) i ochronie środowiska( utrzymanie bezdomnych zwierząt). Rozwiązuje się rezerwę ogólną.

Pan Andrzej Rapior Przewodniczący Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego stwierdził ,że komisja na swym posiedzeniu szczegółowo omówiła i przeanalizowała proponowane zmiany i wynikiem tego wyraziła pozytywną opinię do projektów obydwóch uchwał.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności odczytał projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” ,0”przeciw” 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XIII/89/15 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2015-2030.**

**Uchwała Nr XIII/89/15 to zał. nr 6**

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2015r i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” ,0”przeciw” 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XIII/90/15 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2015r.**

**Uchwała Nr XIII/90/15 to zał. nr 7**

#### **Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Świniary**

Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady omówił projekt uchwały informując ,że dnia 14 grudnia 2015r do Urzędu Miejskiego wpłynęła rezygnacja pani Małgorzaty Bogdanowicz z funkcji sołtysa wsi Świniary. W związku z tym oraz statutem sołectwa, rada zobowiązana jest do zarządzenia wyborów nowego sołtysa w drodze uchwały określając miejsce, dzień i godzinę zebrania wiejskiego oraz wyznaczając przewodniczącego zebrania wyborczego spośród radnych.

Wobec powyższego zaproponował, aby wybory sołtysa w Świniarach zarządzić na dzień 20 stycznia 2016 o godz. 18 .00 w świetlicy wiejskiej w pierwszym terminie . W przypadku braku 1/5 uprawnionych do głosowania mieszkańców wsi w pierwszym terminie zaproponował, aby ustalić drugi termin tj. 20 stycznia 2015 o godz. 18.30 w świetlicy wiejskiej w Świniarach . Na przewodniczącą zebrania wyborczego zaproponował Panią Małgorzatę Paszkowską radną z tego 13 okręgu wyborczego .

Dyskusji nie było

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” ,0”przeciw” 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XIII/91/15 w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Świniary.**

**Uchwała Nr XIII/91/15 to zał. nr 8**

#### **Ad 8. Informacje Przewodniczącego Rady.**

Brak

**Ad 9. Odpowiedzi na interpelacje.**

Burmistrz odpowiadając na wniosek radnej Paszkowskiej stwierdził ,że dziury będą wyrównane.

**Ad 10. Wolne głosy i wnioski.**

Pan Grzegorz Kordiak – z-ca Burmistrz Wąsosza złożył zebranych życzenia z okazji Nowego Roku 2016. Życzył przede wszystkim zdrowia, radości życia , pogody ducha oraz realizacji zamierzeń i planów w 2016r.

Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady – w imieniu całej Rady Miejskiej życzył zdrowia powodzenia dla wszystkich zebranych i ich rodzin.

**Ad.11 Zakończenie.**

W związku z tym ,że porządek obrad został wyczerpany Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady zamknął obrady XIII sesji dziękując zebranych za udział.

Protokołowała:  
K.Szejnkienig